
 
 

Galerie Šantovka a.s. 
tř. Kosmonautů 1221/2a, 779 00 Olomouc 

IČ: 07707657 
www.santovka.cz 

 
 
 
 
 

PRAVIDLA POUŽÍVÁNÍ COOKIES  
 
 

1. Zásady cookies 
Při poskytování služeb a zpřístupňování svého obsahu uživatelům webových stránek 
https://www.galeriesantovka.cz/ (dále jen jako „webové stránky“) využívá společnost  
Galerie Šantovka a.s., se sídlem tř. Kosmonautů 1221/2a, 779 00 Olomouc, IČ: 07707657 (dále jen jako 
„Společnost“ nebo „my“), různé síťové identifikátory, tzv. cookies, a to za účelem umožnění a 
zefektivnění používání webových stránek. 
 
 

2. Co jsou to cookies? 
Cookies jsou malé soubory, které se při návštěvě webové stránky ukládají do Vašeho zařízení 
prostřednictvím internetového prohlížeče. Díky nim si web zapamatovává Vaše nastavení, jako je 
například zvolený jazyk, přihlášení nebo Vaše preference. To znamená, že při příští návštěvě stránky 
nemusíte vše nastavovat znovu a web se Vám zobrazí tak, jak jste zvyklí. 
 
Cookies pomáhají zlepšit fungování webu a zpříjemnit jeho používání. Některé jsou nezbytné pro 
správné fungování stránky, například pro uchování položek v nákupním košíku nebo zajištění 
bezpečného přihlášení. Jiné slouží k analýze návštěvnosti, personalizaci obsahu nebo zobrazování 
reklam, které odpovídají Vašim zájmům. 
 
Používání některých cookies podléhá Vašemu souhlasu, který je platný po dobu 6 měsíců. Po této době 
Vás znovu požádáme o jeho obnovení, pokud si přejete cookies nadále využívat. 
Správu cookies můžete kdykoliv změnit ve svém internetovém prohlížeči nebo v nastavení cookies na 
našich stránkách. 
 
 

3. Druhy cookies 
Cookies lze rozdělit podle doby jejich platnosti, nezbytnosti pro fungování webu a také podle toho, kdo 
je vytváří a ukládá do Vašeho zařízení. 
 
3.1. Rozdělení podle doby platnosti: 

- Krátkodobé (session cookies) – automaticky se vymažou po zavření prohlížeče. Jsou nezbytné 
pro správné fungování webových stránek. 

- Dlouhodobé (persistent cookies) – zůstávají uložené ve Vašem zařízení po delší dobu dle 
nastavení Vašeho prohlížeče. Tyto cookies pomáhají například s uchováním uživatelských 
preferencí a zlepšením uživatelského zážitku. Lze je kdykoliv manuálně odstranit. 

 
3.2. Rozdělení podle nezbytnosti: 

- Bezpodmínečně nutné soubory cookies – zajišťují správnou funkci webových stránek (např. 
udržení přihlášení, zapamatování Vašich souhlasů s cookies). Bez nich by web nefungoval 
správně. 

- Ostatní cookies – nejsou nutné pro základní fungování webu, ale zlepšují jeho funkčnost a 
umožňují analýzu návštěvnosti nebo personalizaci obsahu. Patří sem: 

- Cookies pro cílení a reklamu – sledují Vaše chování na webu, aby Vám mohly být zobrazeny 
relevantní reklamy. 

 

https://www.galeriesantovka.cz/


 
 

Galerie Šantovka a.s. 
tř. Kosmonautů 1221/2a, 779 00 Olomouc 

IČ: 07707657 
www.santovka.cz 

 
 
 
 
 

- Sledovací a výkonnostní soubory cookies – pomáhají sledovat interakce uživatelů s webem, 
například počet návštěvníků nebo čas strávený na stránce. 

- Cookies pro funkcionality – umožňují webu zapamatovat si Vaše nastavení, například jazyk 
nebo měnu, a přizpůsobit obsah Vašim preferencím. 

 
3.3. Rozdělení podle původu 

- Cookies první strany (first-party cookies) – vytváří a ukládá přímo web, který navštěvujete. 
Pomáhají s jeho základní funkcionalitou. 

- Cookies třetích stran (third-party cookies) – pocházejí od jiných poskytovatelů než od 
provozovatele webu. Typicky se využívají pro reklamu nebo analýzu návštěvnosti. 

 
 

4. K čemu konkrétně používáme cookies? 
Při návštěvě našich webových stránek používáme cookies k následujícím účelům: 
 

- Zajištění správné funkce webu – Cookies pomáhají zajistit správný chod webových stránek 
- Zabezpečení webu – Cookies pomáhají ověřit uživatele, předcházet podvodným aktivitám a 

chránit Vaše data. 
- Zlepšení webových stránek – Analyzujeme chování uživatelů na stránce, abychom mohli 

vylepšovat její rozvržení, funkce a celkový uživatelský zážitek. 
 

Díky cookies můžeme zajistit bezpečný a efektivní provoz webu a přizpůsobit ho Vašim potřebám. 
 
 

5. Cookies třetích stran 
Na našem webu používáme nástroje třetích stran, které nám pomáhají zlepšovat funkčnost webu a 
porozumět chování návštěvníků: 
 

- Google Analytics – slouží k anonymní analýze návštěvnosti a uživatelského chování. 
- Google Tag Manager – usnadňuje správu měřících skriptů a nástrojů bez zásahu do 

zdrojového kódu. 
- Meta Pixel (dříve Facebook Pixel) – umožňuje měřit efektivitu kampaní na sociálních sítích a 

zobrazovat relevantní reklamu uživatelům, kteří náš web již navštívili. 
 

Tyto nástroje využívají cookies ke shromažďování údajů, jako jsou navštívené stránky, čas strávený na 
webu, typ zařízení nebo prohlížeč. Údaje mohou být předávány společnostem Google a Meta a 
zpracovávány v souladu s jejich zásadami ochrany soukromí. 
 
Použití těchto cookies probíhá výhradně na základě vašeho souhlasu, který můžete kdykoliv upravit 
prostřednictvím nastavení cookies. 
 
Více informací: 

- Zásady ochrany soukromí Google 
- Zásady ochrany soukromí Meta 

 
 

 
 

 

https://policies.google.com/privacy
https://www.facebook.com/privacy/policy


 
 

Galerie Šantovka a.s. 
tř. Kosmonautů 1221/2a, 779 00 Olomouc 

IČ: 07707657 
www.santovka.cz 

 
 
 
 
 

6. Pluginy třetích stran 
Na našich webových stránkách zobrazujeme videa z YouTube (Google Ireland Limited). Při přehrání 
videa může YouTube shromažďovat informace o vašem zařízení, IP adrese a aktivitě, které může 
propojit s vaším Google účtem, pokud jste přihlášeni. 
 
Videa mohou být zobrazována v režimu rozšířené ochrany soukromí, což znamená, že YouTube 
neukládá cookies, dokud video nespustíte. Pokud si nepřejete, aby YouTube zaznamenával vaše 
interakce, doporučujeme se odhlásit ze svého Google účtu nebo upravit nastavení soukromí. 
 
 

7. Jak upravit nastavení cookies? 
Na základě změny právní úpravy webové stránky nemohou používat cookies bez Vašeho aktivního 
souhlasu (princip opt-in). Dříve se souhlas předpokládal a bylo nutné jej odvolat (opt-out), nyní je 
nutné cookies aktivně povolit. 
 
Výjimkou jsou nezbytné cookies, které zajišťují správné fungování webu. Ty se i nadále řídí principem 
opt-out a můžete je kdykoli zablokovat v nastavení svého internetového prohlížeče. 
 
Jak získáváme Váš souhlas? 

- Při návštěvě webu se zobrazí cookie banner, který umožňuje: 
- Přijmout všechny cookies 
- Odmítnout cookies, které vyžadují souhlas 
- Otevřít nastavení a vybrat jednotlivé typy cookies. 

 
V nastavení cookies najdete seznam používaných cookies a možnost povolit nebo zakázat jednotlivé 
kategorie. Ve výchozím nastavení jsou všechny nepovinné cookies vypnuté a musíte je aktivně povolit. 
 
Jak změnit své nastavení? 
Svůj souhlas nebo nesouhlas můžete kdykoliv změnit kliknutím na ikonu cookies na okraji obrazovky, 
kde banner znovu otevřete a upravíte své volby. Banner můžete kdykoli vyvolat ZDE.  
Souhlas platí 6 měsíců, poté Vás web požádá o jeho obnovení. 
 
Upozorňujeme, že pokud některé cookies nepovolíte, může dojít k omezení funkcí webových stránek 
(např. personalizace, uložení přihlášení apod.). 
 
Pokud ve svém internetovém prohlížeči cookies zablokujete, nebudeme dále zpracovávat žádné síťové 
identifikátory ani jiné informace získané prostřednictvím cookies. Podrobné informace o správě cookies 
ve Vašem prohlížeči najdete na stránkách jeho poskytovatele. 
 
 

8. Jaká jsou Vaše práva v souvislosti s užíváním cookies? 
V souvislosti se zpracováním osobních údajů prostřednictvím cookies máte následující práva: 

- Požadovat informace o tom, jaké osobní údaje zpracováváme. 
- Požadovat vysvětlení týkající se zpracování osobních údajů. 
- Požádat o přístup ke svým údajům a nechat je aktualizovat nebo opravit. 
- Požadovat výmaz osobních údajů, pokud to není v rozporu s platnými právními předpisy nebo 

našimi oprávněnými zájmy. 

https://tools.google.com/dlpage/gaoptout/


 
 

Galerie Šantovka a.s. 
tř. Kosmonautů 1221/2a, 779 00 Olomouc 

IČ: 07707657 
www.santovka.cz 

 
 
 
 
 

- V případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních údajů 
se můžete obrátit přímo na nás nebo na Úřad pro ochranu osobních údajů sídlící na adrese: 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, uoou.gov.cz. 

 
Společnost jako správce osobních údajů lze kontaktovat na adrese: 
 
Galerie Šantovka a.s. 
tř. Kosmonautů 1221/2a 
779 00 Olomouc. 
 
Případně na e-mailové adrese: gdpr@galeriesantovka.cz  
 
 

http://uoou.gov.cz/
http://uoou.gov.cz/
http://uoou.gov.cz/
mailto:gdpr@galeriesantovka.cz

